
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
324/22R/2023

BeachvolejbalŽelezný Brod

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanskýzákoník ve znění
pozdějších právních předpisói

b

Smluvní strany

1. Objednatel: Město železný Brod
Železný Brod, náměstí 3. května 1 , 468 22
Zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. František Lufinka - starosta města
Zastoupené ve věcech technických: tdi - Boris Weinfurter
IČO: 00262633
DIČ: CZ00262633
bankovní spojeni: čs a.s.
čÍslo účtu: 0963249319/0800

dále jen objednatel

2. Zhotovitel: StavoSport s.r.o.
Přehradní 233, 763 16 Fryšták
zastoupený: Markem Šmachem, jednatelem
IČO: 29278481
DIČ: CZ29278481
bankovnÍspojenÍ: ČS a,s., č.ú, 5442205399/0800

dále jen zhotovitel

ll.
Předmět dodatku

Obě smluvní strany se dohodly ria následujkim dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 10. 2023. v průběhu
realizace došlo k navýšení výskytu nepředvídatelných vÍceprací oproti původní smlouvě o dílo. Změny jsou
popsány a finančně vyčísleny v přiloženém změnovém listu.
jedná se o změny, které nemění celkovou podstatu veřejné zakázky.

Dodatkem se mění následujÍcÍ články původní smlouvy o dílo:
Ill.

Cena za dílo

3.1 Cena za provedenícMa je mezi smluvními stranami sjednána podle § 2zák. č. 526/90 Sb, o cenách, jako cena
smluvní a je stanovena podle cenové kalkulace zhotovitele položkovým rozpočtem stavby, resp. cenovou
nabídkou.

Původní cena díla:
Vícepráce dle změnového listu l:
Méněpráce dle změnovéřío listu l:
Cena díla po změnovém listu l:

5 563 495,93 KČ bez DPH
1 291 186,66 KČ bez DPH

473180,50 Kč bez DPH
6 381502,09 KČ bez DPH

Cena díla bez DPH DPH 21 % l Cena díla s DPH
6 381 502,09 Kč " l 1 340 115,44 Kč = 7 721 617,53 KČ

strana 1 lcelkem 2



V.
Termin plněni

5.4 Termín realizace díla do 7. června 2024.

IV.
Závěrečná ustanovení

ostatní ustanovení Smlouvy jsou nedotčená tímto Dodatkem Č.1 a zůstávajív původním znění.
Tento Dodatek Č.1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v registru
smluv.
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva výtisky.

změnový list Č.1

Dodatek č.1 - SmlouW o dílo č. 324/22R/2023- byl schválen Radou města usnesením 70/4R/2024 ze dne 11. 3. 2024.

Ve Fryštáku
Za zhotovitele:

V Železném Brodě
Za objednatele: 25 -ů3-2ňC

P

StavoSp .r.o.
Přehradn 33
763 16 "táklČ: 29278481 : 9278481

tel.: 7 7 91 O

MarekŠmach '
jednatel

Mgr. Fran išek Lufinka -- í" .? ' " -
star s a města f;j"o ""\

ĹI* :

strana 2 l cělkem 2



OZNÁMENÍ ZMĚNY (změnový list)
Zhotovitel: StavoSport s.r.o.
Objednatel: Město Zelezný Brod

W

Název akce: Beachvolejbal Zelezný Brod

číslo OZ: 01/2024

Datum: 29.2.2024

Způsob odesláni l předáni: poštouQ e-maiiem® faxemQ osobněO

Odkazy: na stavební deník: Ano
na výkresy: Ano - drenáže a základy pod bouldery

na rozpočtové podklady: Ano
na jinou část smlouvy: Ano

Předmět a odůvodněni změny rozsahu dňa-Vicepráce:
1. stávajIcI betonová mazanina na trapézovém plechu byla vyztužena svařovanou sítí KARL

Zápis TDS V ŠD 5.12.2023 bod 4). [§222, odst. 6]
2. stávajÍcÍ podkladní bloky pod nosníky byly vyztuženy betonářskou výztuží. Zápis tds v šd

8. 12.2023 bod 2). [§222, odst. 6]
3. stávajíci sportovní umělý povrch hřiště byl silnější a těžší než v rozpočtu K SOD. Zápis TC'S

v ŠD 6.12.2023 bod2) a předložené vážní l/stky. [§222, odst. 6]
4. Objednatel požadoval vybourat základové pasy po bývalé budově střídačky, Zápis z KD v ŠD

12.12.2023 bod l) [§222, odst. 5]
5. Objednatel a TDS požadoval provést v prostoru hřiště na úrovni pláně drenáže pro odvodněni

plochy dle návrhu a doplnění PO zhotovitelem (PO neřešila). Zápis z KD v ŠD 12.12.2023

bod 3), zápis Z KD 19.12.2023 bod 2). [§222, odst. 6]
6. Objednatel a TOS požadoval v ploše budoucích herních prvků (dětské hřiště) na pláň

rozprostřít geotextilii a 20 cm štěrkodrtě frakce 0-32. Zápis z KD 19.12.2023 bod 3) [§222,

odst. 5]
7. Pod základovou deskou tribuny byl proveden 10 cm hutněný podsyp ze štěrkodrti (PD

neřešila). Zápis z KD v ŠD 9.1.2024 bod 1) [§222, odst. 6]
B. Dopadovou plochu pod lezeckými prvky bylo nutné provést z kačirku frakce 8-16 mm a ne

z křemičitého pIsku jak uvedeno v PO a rozpočtu k SOD, Zápis z KD v SD 12.12.2023 bod
7), zápis Z KD V ŠD 9.1.2024 bod 5) a zápis Z KD V ŠD 20.2.24 bod 7) [§222, odst. 7]

9. výkop pro základové patky oploceni bylo třeba provést do větší hloubky, až na úroveň

únosného štěrkopísku, zároveň byl větší objem betonu patek. Z důvodu souvislé vrstvy sutě
a kamenů na pláni jsou některé patky většího průměru. Zápis z KD v ŠD 12.12.2023 bod 5).

Zápis TDS V ŠD 1.2.24, Zápis Z KD V ŠD 6.2.24 bod l) [§222, odst. 6]



10. výkop pro základové patky horolezeckých stožárů SO 02 bylo třeba provést hlubší, až na

úroveň únosného štěrkopísku. Zápis TDS v ŠD 16.2.24 bod2) [§222, odst. 6]
11, Kolem plochy hřiště SO 02 bylo provedeno ohraničeni z obrubníků jako u so 01, nebylo v PD

ani v rozpočtu k SOD. Zápis z KD v ŠD 20.2.24 bod 5) [§222, odst. 5]
12. Dočasné svahování obvodu na ploše budoucích herních prvků (dětské hřiště) bylo provedeno

ze štěrkodrti fr 0-32 (v PO bylo řešeno výkopkem který byl nevhodný). Zápis TDS v SD

16.2.24 bod 4) [§222, odst. 7]

Předmět a odůvodnění změny rozsahu dila-Méněpráce:
13. Výměra bourané betonové mazaniny na trapézovém plechu byla menši (slabší). Zápis TDS

V ŠD 5.12.2023 bod 4) a 8.12.2023 bod 2). [§222, odst. 6]
14. Vybouraný beton nebyl na stavbě zpracováván mobilní drtičkou. Přítomnost TDS na stavbě

při prováděni prací [§222, odst. 5]
15. Dopadová plocha pod lezeckými prvky nebyla provedena z křemičitého písku. Zápis z KD

V ŠD 12.12.2023 bod 7), zápis Z KD V SD 9.1.2024 bod 5) a zápis Z KD V ŠD 20.2.24 bod 7)
[§222, odst. 7]

16. Dočasné svahování obvodu na ploše budoucích herních prvků (dětské hřiště) nebylo

provedeno ze zeminy (z výkopku). Zápis tds v šd 16.2.24 bod 4) [§222, odst. 7]

Počet připojených listů se specifikací rozpočtových změn: 4 ks
Důvod vícepráce l méněpráce:
záměr objednatele ® chyba v PO ® chyba zhotovitele [J vyšší moc Q jiné okolnosti ®
Stanovisko technického dozoru stavby (Weinfurter Boris): SOUHLASÍ
Za technický dozor stavby - souhlas se změnovým listem
Č.OZ. 01/2024. Při vyčísleni změn byly použity ceny dle rozpočtu
k SOD, nebo ceny dle ceníků RTS/URS platných v daném období. Výměry byly ověřeny na místě.

Příloha Č.1 (4 ks listů) - soupis víceprací a méněprací - finanční specifikace rozsahu změny díla
Příloha Č.2 (2 ks ŠD)
PřIloha Č.3 (l ks vážní lístky UT)
Příloha Č.4 (3 ks listů) - změny PO Č.1 a 2, vydáno zhotovitelem
Příloha Č.5 (47 fotodokumentace)



b

číslo OZ: 01/2024
Zhotovitel: StavoSport
změnový list vystavil: Marek Šmach - jednatel
Datum: 29.2.2024

Cena méněprací bez 21% DPH:- 473 180,50 KČ Cena víceprací bez 21%DPH:1 291 186,66 KČ

Cena změny bez 21% DPH: 818 006,16 Kč Sjednaná lhůta dokončení díla: 7.6.2024

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Mgr. František Lufinka-starosta města Marek Šmach - jednatel

^
šťavo p s.r.o.

V ' Pře r 233
ĹÁ) l t Belezny brod

l :J: 002 62 633 ® lČ: 2927 DIČ: 229278481
Ném. 3. května 1 tel,: 777 691 40

( 460 22 železný Brod
\

Datum: 2 5 -oí 202L Datum:



ZMĚNOVÝ LIST Č.1
r
.

" 'stavba: Hřiště na beachvolejbal
W "

železný Brod
:

i
' 'objednatel město Železný Brod zhotov'tel 'StavoSporĹ s r.o.

náměstí í května 1 " 'Přehradní 233
, ! 468 22 zelezný brod . . 763 16 Fryšták

t

b - -—

: "MÉNĚPRÁCE" " " " " " -4Í3 180,50
VÍCEPRÁCE" " " " 1 291 186,66

" 7 CELKEM MÉNĚ - VÍCEPRÁCE 818 006,16
" "" l

8. L D P H - dle platné sazby %
, ._ 21,0

171 781,2"9

_ ._ . ._- -._-_:CENA CELKEM MÉNĚ - VÍČEPRÄCE " 989 787,46
i ,

_ . _ _ __ . . _ _ ..l i ,



MÉNĚPRÁCE -473 180,50

1, ZEMNI PRACE

UloženI sypaniny do násypů se zhutněním na
100% - dočasné násypy kolem ploch a hřiště-

9, 17110-2103 nahrazeno šd 0-32 m3 -40,5 250 -10 125,00

4. " Bourací práce

Bouráni základů z prostého betonu - podkladní
2. 96104 - 4111 bloky pod n,osniky, 950,0 x 0,4 x .0,4 x 0,2 m3 -0,3 1000 -256,00

950,0x0,4x0,4x0,2 -30,4 " iôo6
20*12*(0,2*0,2*3,14*1) " . _ 3"),1
Bouráni mazanin tí. Do 10 cm přes 4 m2 - desky
z prostého betonu z trapézových plechů. 950,0 x

3. 96104 - 4111 0,09 , m3 _ -14,3 1000 _ , -14 250,00
950,0 X 0,09 " -85,5
950,0 x 0,075 " " Z1 3

" Drceni bouraného betonu z mazaniny mobi|ní
drtičkou na stavbě - použiti pro podkladní
konstrukce, 156,1 m2 x ti. 0,3 m = 47,0 m3, x 2,0

4. R poloožka t/m3 = 9,4,0 tun , t . -94,0 150 -14 100,00_
5. " Ŕ poloožka Doprava mobilní drtičky na stavbu a zpět . ks " " -1,0 ,_ __ 1500 " " i ŠÔÓ,0Ó

Vybouráni válcovaných nosníků pod deskou, l č.
6. . 9.6407 6331 18, 22,0 ks x 22,65 m.x 21,9 kg/m t -10,913 . 1000 -10 913,00

" " " Vodorovná doprava suti na skládku do 6 km se
složen im, celkem do 20 km - upřesni se dle

11. 97908 3117 . investora, .z betonu t -45,6 200_ . _ ,_ _ , 9..12.0,00
11. , -204 -204,0

158,4 158,4 "
12. 9Ĺ908 - 3191 Příplatek za každý další 1 km, 14 x 204,0 t " "" -638,4" iÓ_ ,.. _ , ,6 3(i4,00
iii " " 14 x 204,0 -2856,0
12. " "" 14.X 158,4 ,_ _ . _ __ ,, 2 217,6

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na
13. 97999 - 0103 skládce z betonu _ _ t -204,0 100 -20 400,00

_ b ' . .X == Ĺ

celkem __. _ -76 923,00

4. " " Kryty komunikaci

Zřízeni podkladu z křemičitého pIsku v ti 40 cm
1. 56458-1111 pro lezecké stěny m2 -265,5 45 -11 947,50

Dodávka křemičitého pisku pro beachvolejbalový
kurt s urovnáním a dopravou v ti. 40 cm, 265,5 *
0,4 * 1,5 t/m3, odpočet základů pod lezecké

2. 58331001R stěny = 3,2 + 7,3 + 1,0 = 10.5 t -147,8 2 500 -369 500,00
celkem -381 447,50

8. "" " PREŠUN Hmot " "

1. 99822-3011 Přesun hmot HSV % -1 4 685 -4 685,00



VÍCEPRÁCE 1 291 186,66

1. ZEMNI PRACE

H|oljbení šachet pro základové patky sloupků
oploceni v hor. 3 do 4m2 ruční do 100 m3 větší
hloubka včt sloupků volejbalu -
40"0,8*3,14*0,2*0,2 = 4,02, větší průměr-

4. 13320-1101 10*0,8*3,14'0,4*0,4= 4,02 m3 8,04 1 500 12 060,00
5. 13320-1109 Příplatek za lepivost hornina 3 m3 8,04 100 804,00

Hloubení šachet pro základové patky sloupků
lezeckých v hor 3 do 4m2 ruční- prohloubeni

4. 13320-1101 výkopu 2*1*1"0,8 m3 1,6 1 500 2 400,00
5. 13320-1109 Příplatek za lepivost hornina 3 m3 1,6 20 32,00

Vodorovné přemístění zeminy do 10000 na
12. 16270-1105 skládku - 8,04"1,6 m3 9,64 285 2 747,40

dtto ale zemina nepoužitá na svahováni m3 40,5 285 11 542,50
dtto ale dovoz štěrkodrtě na svahování m3 40,5 285 11 542,50

13. 16270-1109 Příplatek za každý další 1 km 5*9,64 m3 48,2 25 1 205,00
dtto ale zemina nepoužitá na svahování 5*40,5 m3 202,5 25 5 062,50

14. 17120-1201 Uložení sypaniny na skládku m3 9,64 15 144,60
dtto ale zemina nepoužitá na svahováni m3 40,5 15 607,50

15 17120-1211 Poplatek za skládku zeminy 9,64*2 t 19,28 100 1 928,00
dtto ale zemina nepoužitá na svahováni 40.5*2 t 91 100 9 100,00

URS 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 - 40,5*1,7 t 68,85 496 34 149,60
celkem 93 325,60

2. ZÁKLADY

Základové patky z prostého betonu C20/25 pro
sloupky oplocení do výkopů, výměra viz zemni

1 27531-3621 práce m3 9,64 3 500 33 740,00

4. " Bourací práce " " " "" "

3. 965049111RT2 Příplatek, bouráni mazanin se svař. síti ti. 10 cm m3 71,3 1800 _ , 128 340,00
" "" 950,0 X 0,075 71,3

6. 9640112"1 1RÓO Vybourání ŽB překladů prefa dl. 3 m, 50 kg/m m3"""" "" Š ii© " iáOO _ 1.0 áň,OO_
"" 20*22,65*(0,25*0,08)

13. 979990108R00 Poplatek za skládku suti - železobeton t "" 158,4 "" 350 55 440,00
Bouráni základů z prostého betonu -bývalá

2. 96104-4111 střídačka (13+2,75+13+2,75)*0,4*0,9 m3 11,34 1000 11 340,00
Vodorovná doprava suti na skládku do 6km se

11, 97908-3117 složenim, celkem 20 km z betonu 11,34*2 t 22,68 200 4 536,00
12. 97908-3191 Příplatek za každý další 1 km 14*22,68 t 317,52 10 3 175,20

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na
13. 97999-0103 skládce z betonu t 22,68 100 2 268,00

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na
16. 97999 - 0121 skládce z umělky t 14,1 2850 _ _ 40 185.00

9,5 -9,5 "
950,0 X 0,075 23,6
celkem . " " 256 156,20

3. PODKLADNI KONSTRU KCE

Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 ti
IDO mm - pod základovou desku tribuny

URS 564831011 (1.6"9,6"1,6+14,4+1,6+9.6"1,6)*1,2 m2 48 160 7 680,00

4. KRYTY KOMUNIKACI



Bezpečnostní dopadová plocha venkovní na
dětském hřišti ti 40 cm z kaCírku - dopadová

URS 936009123 plocha pod prvky SO 02 (265,5-10,5 bouldery) m2 255 2 500 637 500,00

4. Odvodněni

132201110R00 Hbubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3,
STROJNĚ m3 25,3 521 _ 13 189,64
drnáže ON 100 139*0,4*0,41 , .

_ _ 22,8kanalizace ON 160 9*0 4*0,7 " " " "" Ž,5 ' """
16270 - 1105 Vodorovné přemísténÍ zeminy äo 100"ÓD m na

skládku - přebytečná a nevhodná zemina, (18,9
12. +5,1,+45,.1j {12,8+40,5) . , m3 25,3 285 7 210,50

16270 - 1109 Příplatek za každý' další 1"km - upřesní se dle
13. dispozic zadavatele, 5 x 25,3 m3 126,5 25 3 162,50
14. 17120 - 1201 Ulož.eni sypaniny na skládku" m3 25,3 """ iii_ ä79,50
15. 17120 - 1211 Poplate.k za sŔĹádku zeminy, 2,0 x.2.5,3 t" ' " "" 5Ó,6 "" 10.Ó_ " "" " 5 060,00

212971110R00 OpláštěnĹ trativodů z Aeotext. do sk onu 1:2,5 m2 . 278,000" " 38 Š " 'io Ní 00
139*2

69366198R Geotextilie 200 g/m2 ze 1ÓO% Pě _ m2 291,9 " " " 35 " " 10 216,50
" 278í,,05 " "

K|aäeni dřen. potrubí do rýhy, tvr. PVC, do 150
871228111R00 mm , m _ 278,0 15 4 170,00

2"8"61"12ŽÍ.A Trubka Sic drenážní iiexibi|ni á jQ0 mm m 278,0 " 4"2 " " ň 676,0ó
"' "vgp|ii odvodňovacích žeber Ŕam."hrubě drcen.

_ _ 21,15.61111R00 16 mm _ m3 _, _. ., 22,8_ _ 1098 _
_ ___ 25 034,40drnáže ON 100 139*0,4*0,Ä1 "

" 9Ď8á1202i ROD Přesun hmot pro odvodnění drenáži s výplni rýh " t 41,0 485 19 904,40

"83135ÓOĹ2RA0 KanaÍĹzace z trub ěVC hrdlových d 160 mm
_ m 9,0_ __ 1600 _ _, ,. , 14 400,00

894431313RAO_ Šachta, D 425 mm, d|.šach.rou!y 1,.50 m, sběrná _ ks _ _ _ __ 1,0 _ 8500 . _ 8 500,00

" ' celkem """ __ ,"" ""
_ ,_,

" _"_
_

" " 133 606,44

7. DOKONCUJICI KONSTRUK¢E

Osazení záhonového obrubníku s boční opěrou
do lože z C12/15- kolem SO 02-

2. 91656-1111 12,027+1,05+20,128+1,05 m 34,255 350 11 989,25
3. 59217 Dodávka obrubníků 34,255 *1,05 ks 35,96 100 3 596,00

Lože pod obrubníky z prostého betonu s boční
4. 91810-1111 opěrou 34,255*0,35*0,25 m3 2,99 2 950 8 820,50

celkem 24 405,75

4, " Plocha pro dětské hřišťě" " ""

" Ochranná vrstva z geotéxtiieÁ"6rg/mZ pod " "" "" """"" " "
hřiště u kameniva ve dvou vrstvách VC. Přesahů

_ __ _ 28997- 0111 a prořezu, 265,5 x 1,10 m2 _ 292,05_ _ 50 _., , . ,_., _ 14 602,50
" """"" Podk|aä ze štěrkodrti fr. O - 32 mm"t1. 20 cm pod

56486 - 1111 plochu hřiště m2 276,3792 280 77 386,18
(22,28"0,3)*(11,94+0,3)

_ celkem , _
_ . _ _ _ , 91 988,68

8. PRESUN HMOT

1 99822-3011 Přesun hmot HSV 0/,
_ 1 12 784 12 784,00

šťavo " 'of €.i".č:.
Přehra·"' ' 233

F,y"'ák
lČ 292784 DIČ: C 927848",

tel ' 777 691 740




